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REF.. APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA Y ESTADO DE
RESULTADOS PARA EL ANO 2010 DE LA EMPRESA
ZONA FRANCA DE IQUIQUE SA.

SANTIAGO, 18 DIC. 2008

EXENTO N° 1464

VISTOS: el articulo 11° de la iey Ni 18.196 de 1982 y los Decretos
Exentos Conjuntos Nos 41 de 1983 y N°724 de 2001, de los Ministerios
de Hacienda y de Economia, Fomento y Reconstruccion,
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I.-APRUEBASE el Presupuesto de Caja para el afio 2010 de la
Empresa Zona Franca de Iquique S.A., en los siguientes términos:
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ZONA FRANCA DE IQUIQUE S.A

PRESUPUESTO DE CAJA 2010

ITEM ASIG DENOMINACION

N

M

42

52

71
79

30

31
33

55

80

001

001

001
003

004

—INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
Venta de Bienes y Servicios
RENTA DE INVERSIONES
VENTA DE ACTIVOS

Activos Fisicos

Ingresos de Enajenaciones del Afio
Activos Financieros
RECUPERACION DE PRESTAMOS
Prestamos al Personal

OTROS INGRESOS

Fondos de Terceros

Otros

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS
GASTOS EN PERSONAL(1)

BIENES Y SERVICIOS PRODUCCION
DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES

Anticipos Finiquitos y Otros
Finiguitos de Cargo de la Institucion
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Tranferencias al S. Privado
Transferencias a Ent. Publicas
Dividendos a la CORFO

Otras

Transferencias al FISCO

Dividendos, Anticipos y/o Ut. Art 29 DL 1263 de 1975

INVERSION REAL(2)
Proyectos de Inversion
INVERSION FINANCIERA
Compra de Titulos y Valores
SALDO FINAL DE CAJA

Dotacitén Maxima: 202

Para realizar los gastos en este subtitulo, es requisito indispensable que los estudios
y/o proyectos de inversion cuenten con la identificacion previa respectiva y, por tanto,

con ia recomendaciéon técnico econdmica de MIDEPLAN.

MILLONES DE

$
33.608,6
259379
25.937,9
105
5.567,2
74,7
74,7
54925
130
130
1.980,0
1.920,0
60,0
100,0

33.608.,6

3.379,0
4.4481
61.8
61,8
61,8
17.108,1
4.926,3
12.021,6
8.156,9
3.864,7
160,2
160,2
5.546,2
5.546,2
3.0154
3.0154
50,0
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ol * " APRUEBASE el Estado de Resultado para el afio 2010 de la Empresa Zona Franca de lquique S.A., en

< los siguientes términos:
ZONA FRANCA DE IQUIQUE S.A.
ESTADO DE RESULTADOS 2010
DENOMINACION MILLONES DE $§
RESULTADO DE EXPLOTACION 11.474,4
MARGEN DE EXPLOTACION 16.474,0
INGRESOS DE EXPLOTACION 25.451,0
COSTO DE EXPLOTACION (8.977.0)
GASTOS DE ADM. Y VTAS. (4.999,6)
RESULTADO FUERA DE LA EXPLOTACION (31,0)
INGRESOS FINANCIEROS 53,3
OTROS INGRESOQS FUERA EXPLOT. 37,1
OTROS EGRESOS FUERA DE EXPLOT. (24,7)
CORRECCION MONETARIA (96,7)
RES. A. DE IMP. A LA RENTA E ITEMES EXT. 11.443 4
UTILIDAD (PERDIDA) LIQUIDA 11.443,4
UTILIDAD ( PERDIDA ) EJERCICIO 11.443,4

ANOTESE Y COMUNIQUESE
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